
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE Č. 7 

 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacímu řízení:  
 
Název veřejné zakázky:  133_MK_Fotovoltaická elektrárna „G“ 
Interní číslo veřejné zakázky:  23/9615/133 
 
Vážení účastníci, 
 
k dotazu č. 1: 
Dobrý den, 
V příloze č. 1 návrh smlouvy je v bodě III. Termín plnění bod 1. b, uvedeno následující: zpracování 
dokumentace provedení stavby podle objednatelem schváleného návrhu a zajištění stavebního 
povolení do 5 měsíců ode dne schválení návrhu 
Zajištění pravomocného stavebního povolení do 5 měsíců ode dne schválení návrhu není možno 
smluvně nijak garantovat vzhledem ke skutečnosti, že průběh vydání stavebního povolení nelze 
ovlivnit ani urychlit. Tato věta by měla být spíše formulována jako zajištění podání žádosti o 
stavební povolení. Lze z naší strany ve smlouvě tento bod upravit? 
 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel z důvodu záruky řádného, včasného a bezvadného plnění předmětný bod nemůže výše 
uvedeným způsobem změnit. 
Průběh řízení na příslušných úřadech má pravidla a lhůty, jimiž jsou dotčené orgány povinny se 
řídit a které jsou povinny dodržet. Zadavatel má za to, že stanovená lhůta pro plnění zakázky je 
dostatečná a reflektuje všechny možné problémy, které mohou při zajištění pravomocného 
stavebního povolení nastat. 
V případě nemožnosti plnění ze strany dodavatele, které svým jednáním nezpůsobí ani je nebude 
moci předvídat, bude postupováno v souladu s platnými právními předpisy upravujícími smluvní 
vztahy. 
 
 
V Liberci dne 23. 1. 2024 
 
 
 

       
 za zadavatele Mgr. Marie Křelinová 

 


		2024-01-23T13:57:58+0100
	Mgr. Marie Křelinová




